Зав'язався білорусько-
польський конфлікт, який у недалекому майбутньому завдасть чимало
шкоди справі політичного порозуміння новопосталих національних
держав на постімперському просторі.

Тим часом, при звістках про наближення німецьких військ до Мінська
Виконавчий комітет ради Всебілоруського з'їзду нарешті зважився на
створення національного уряду - Народного секретаріату Білорусі.

8 лютого (21 лютого за н.ст.) Виконком оприлюднив 1-у "Уставну гра
моту до народів Білорусі", в якій повідомлялося, що "тимчасову народну
владу краю, яка поставить собі завдання оборони і ствердження здобутків
революції, буде здійснювати... Народний Секретаріат Білорусі" [1,
арк. 17].